{Ms. latin 17049, p. 207).

XVI

Vers 1 100- 11 10. – Gautier Le Breton et ses fils donnent

aux religieux de Néronville louche voisine du moulin de
Lorroy.

Notum sit omnibus in Christo credentibus quod Gauterius
Brito et filii ejus Bertrannus scilicet et Wlgrinus, et Guar-
mundus frater ejus, donaverunt Deo et Beate Marie de Silva et
Beato Petro de Neronvilla quandam olchiam que est juxta
molcndinos de Lonret. Ad hoc donum fuerunt videntes et au-
dientes Dodo, Urso miles de Durdivis, Umbertus, Fulcherius
Pellicius.

(Ms. latin, 17049, p. 208; Petit Cartitlaire, f° i55;
Grand Cartulaire, p. 487.).

1. Le Chanoy, ancien fief, à Chàteau-Landon (cf. Archives départemen-
tales de Seine-et-Marne, G. 4o5).

XVII.

Vers uoo-nio. Gautier Le Breton, malade, fait don

aux mêmes religieux du droit qu'il possède sur la rivière
de Loing entre les moulins de Lorroy et les moulins de
Garmond du Donjon.

Ad conflrmandum cunctorum noticiam, miles quidam Galte-

rus Brito, dum eum visitasset infirmitantem dominus Guar-
mundus prior, dedit in aquam de Casneto quidquid ei contin-
gebat a molendinis de Lingrai1 usque ad molendina Guarmundi
de Dongione2, etc.

(Ms. latin 17049, p. 201).

XVIII.

Château-Landon, vers noo-nio. Doe, femme de Geoffroy
de Gien, se faisant religieuse, donne aux religieux de Né-
ronville le quart de V alleu qu'elle possède à Montbarrois;
son mari y ajoute quelques autres biens.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus
tam presentibus quam futuris quod uxor Goffridi de Giemis,
nomine Doa, quando fuit monacha, donavit Sancte Marie de
Silva atque Sancto Petro de Neronisvilla quartam partem de

suo allodo quod habebat apud Montem Baresium3. Goffridus
etiam vir ejus donavit, pro ea et pro sua anima et suorum
antecessorum, terram de Vivario' quam partiebat eum infanti-

1. Lorroy, tout près de Ncronvillc, commune de Château-Landon.
2. Ce Garmond du Donjon devait être proche parent de la demoiselle

du Donjon qui épousa Renaud de Courtenay, et d'un abbé de Fontaine-
jean, qui fut promu à l'archevêché de Bourges en 1200. Il appartenait à la
famille des anciens comtes de Corbeil.

3. Montbarrois, canton de Beaune-la-Rolande (Loiret).
4. Peut être Le Vivier, commune de Gy-les-Nonnains, canton de Châ-

teaurenard (Loiret).

bus de Gaazone, excepto vivario et excepto suo prato, et
dedit vineam de Valle Burelli dimidiam; et hoc totum, ne
dicam in vita, donavit post mortem suam. Accidit autem ut
infirmaretur, timensquc anime sue quod post mortem suam
donaverat, illud totum in vita sua donavit et concessit. Et ad
hoc donum fuerunt, ex parte ipsius Gaufridi, Fulco Fais et
Robertus Bonet et Robertus Bunied et Gaulterius Brustechol;

ex parte monachorum, Bertrannus filius Garmundi, et Amal-
ricus Infans, et Robertus Motet, et Gaufridus filius Ulrici,
Goscelinus Infans, filius Stephani. Actum publiée apud Cas-

trum Nantonis, in domo ipsius Goffridi, subtus in ccUario.

(ils. latin 17049, p. 199; Petit Cartulaire, f° 154;
Grand Cartulaire, p. 4O6).

XIX.

Vers iioo-ino. Robert Clément et Mahaut, sa femme,
font don de divers prés au prieuré de Néronville.

Sciant presentes et futuri quod Robertus Climent et uxor
ejus Maheldis, pro anima Petri filii sui, donaverunt Deo et
Sancte Marie de Silva et Sancto Petro de Neronvilla duo ar-
penta pratorum in Aprait et censum unius arpenti prati quod
Gislebertus Pratorius tencbat, scilicet sex denarios. Laudavit
etiam Maheldis quicquid de feodo Roberti mariti sui donatum
est vel donabitur ecclesie Sancti Petri de Neronvilla. Factum
est hoc videntibus et audientibus testibus istis Auberto Turco,
Gauterio de Chevri', Odone Barbotim, Herveo Torchart,
Teobaldo Parvo.

(Petit Cartulaire, fo 154; Grand Cartulaire, p. 48S).

1. Chevry-sous-le-Bignon,canton de Ferrières (Loiret).

XX.

Néronville, vers iioo-mo. Lucie, veuve de Rainard Le
Bel, et ses enfants, font au prieuré de Néronville don de
divers biens (blé, orge, vin) à prendre tant à Châtenoy
qu'à Coudray.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Sciant presentes et
futuri quod Lucia, uxor Rainardi Pulcri et Amalricus filius ejus
et Agnes filia ejus, pro anima ipsius Rainardi, per unumquem-
que annum dederunt Deo et Beate Marie Silve Majore et
Sancti Petri de Neronvilla et monachis ibidem Deo servienti-
bus dimidium niodium frumenti et dimidium modium ordei in
horreo suo apud Castanetum', et unum modium vini ad Col.
dretum sub Buxas'. Hoc donum factum est in ecclesia Sancti
Petri de Neronvilla, super altare majus, per librum, videntibus
et audientibus ex utraque parte istis testibus, Fulcone viceco-
mite, Adam filio Stephani, Gilone filio ejus, Bertranno Tnfante,
Alberico Panizardo, Mainardo de Gaazonc, Rainardo filio ejus,
Stephano Vitulo, Alberto Turco, Rainardo Dalmatio, Havyno,
Hugone filio Amalrici, Gauffrido Bullicano, Gualterio Britone,
Tescelino filio Gachonis, Rainardo filio Pretoris, Harveio
Torcart, Odone Garello, Roberto Motet, Odone de Giis,a,

Pagano Hedo, Pctro filio Augerii, Fulcone de Probato Fonte
(aliàs de Proia Fontana), Ascelino, Alberico filio Roberti
Clement, Petro filio Havyni.

(Ms. latin 17049, p. 200; Petit Cartulaire, fo 154;
Grand Cartulaire, p. 486).

1. Châtenoy, canton de Nemours (Seine-et-Marne).

1 Coudray, canton de Malesherbes (Loiret).
3. Gy-les-Nonnains, canton de Châteaurenard (Loiret).

XXI.

Vers iioo-iiio. Les mêmes abandonnent au même prieuré
un serviteur nommé Gilbert ainsi que sa fille Adèle.

Vestre volumus presentare posteritati quod domina Lucia,

uxor Rainaldi Pulcri, et Amalricus filius ejus et Agnes uxor
ejus, obtulerunt Deo et Beate Marie de Silva et Sancto Petro
de NeronisvillaGilbertum servientem suum pratarium et filiam
ejusdem Gilberti', nomine Adelais. Donum istud factum est
pro anima Rainardi Pulcri, in die anniversarii sui. Testes Her-

veus Torchart, Ascelinus et alii multi, et Garinus prior in

cujus manu factum est.
(Ms. latin 170.19, p. 201).

XXII.

Vers [oo-i no. La même dame, Lucie, ~nalade, denzarcde
publiquement à être inhumée dans le cinzetière du prieuré de
Néronville, auquel elle fait don de la terre de Mignerettes
qu'elle avait achetée en propre.

Noverint quod quedam domina Castriuantonis, Lucia no-
mine, dum infirmaretur, rogavit priorem et fratres Nerumvillae
ad se venire et semetipsam in manibus eorum se obtulit ad
serviendum Deo et distribuit omnia sua coram eis et coram
multis proceribus ejusdem castri, quos ipsa visitandi gratia et
pro testimonio hujus erogationis ad se venire mandaverat, et
pluribus huic loco ordinatis, semetipsam in nostro cimiterio
sepeliri disposuit. Hujus rei gratia, ut attentius pro ejus anima
fratres Dominum precarentur et orationum eorum particeps
fieri mereretur, dedit totam terram quam habebat apud villam

que dicitur Maizaretas', quam de proprio suo ipsam emerat, et

1. Le manuscrit donne successivement Galberlum et Gilberli. Nous
avons préféré la seconde furmc en uniformisant.

2. Mignerettes, canton de Ferrières (Loiret).

ideo de suo jure erat et juste poterat pro peccatis suis eam
donarc hanc donavit, presente Rainardo nepote suo, filio
Amalrici Infantis, quem ipse a cunabulis educaverat. Testes
hujus doni Rainardus de Gaazon, Robertus Porcus, Adam
frater ejus, Gauterius Terenspiper, Amalricus de Auxi, Tesce-
linus Lippa, et Bertrannus frater ejus, et plures alii.

(Ms. latin 17049, p. 203.)

XXIII.

Vers 1108-1120. Don du moulin de Passart au prieuré de
Néronville par Firtnin Le Roux et Barthélémy, gendre
d'Ulric d'Hasleinville.

In diebus illis, in Christi nomine, Firminus Rufus et Bartho-
lomeus filiaster Hurrici de Hasleinvilla requisierunt molen-
dinum de Passart' quod eis jus ad habendum fuerat ab Hugone
de Monteliardo de cujus feodo erat. Ipse enim Hugo recog-
novit quod petitio eorum justa erat, et ideo ad suum tenendum
habere noluit, immo reddidit. Quando redditum fuit eis, quod
justum erat, Robertus Bonetus hoc idem ab eis requisivit. Ipsi
enim dederunt ei, et Hugo de Monteliardo, de cujus feodo
erat; et ipsi scilicet Firminus Rufus et Bartholomeus et Hugo,
petente ipso Roberto Boneto, concesserunt et dederunt Deo,
Sancte Marie de Silva et Sancto Pctro de Neronevilla hoc
quod habebant ad Passart firmiter et absolute ad tenendum et
habendum in perpetuum, ita quod nichil retinuerunt preter
censum trium solidorum, et inde a supradicto Roberto Boneto
pretium acceperunt, Hugo et Bartholomeus centum solidos
habuerunt, et Firminus xxx solidos. Firminus et Bartholomeus
concesserunt quod Hugo de Monteliardo, de cujus feodo erat,
anuatim censum haberet, scilicet tres solidos usque ad octabas

i. Passart, commune de Courtempierre, canton de Ferriéres (Loiret).
a. Hugues de Montliart, fw-re de Thihaut prénommé, fut un des prin-

cipaux bienfaiteursde l'abbaye de La Cour-Dieu.

Sancti Petri Ferrariarum mcnse junii. Et iterum laudavit
Fulco vicecomes, de cujus feodo erat. Hujus emptionis et
conventionis testes sunt ex parte Bartholomei, Teaudus Bos,
Reinardus Pulcher, Bertrannus filius Ingerrani, Henricus
Aiolus; ex parte Firmini, Odo Mascharad, Goffridus Turcus,
Tescelinus de Sancio'; ex parte Hugonis de Monteliardo,
Adam filius Ganigerii; et concessit Hugo quod omnes illi qui

ex parte Bartholomei et Firmini erant, similiter ex sua parte
cssent causa veritatis; ex parte Fulconis vicecomitis, Gof-
Fridus filius Hurrici, Emmauricus filius Berardi, Hugo filius
Emmaurici, Garinus de Polinnio', Roaudus canonicus; ex
parte Domini nostri et Beate Marie simulque Roberti Boneti,
Bertrannus Infans, Mainardus de Gaascho, Stephauus Vitulus,
Avinus, Fulco de Boscher[ello] Dodo cognatus ejus, Teaudus
l'olotinus, Rodulfus de Sosio'; Daimberto archiepiscopo ca-
thedra résidente", Lodovico regc régnante.

(Petit carlulaire, fo 141 vo).

XXIV.

Vers 1108-1 120. Le vicomte Foulques et son fils, dit Guy
l'Ours, confirment la donation des moulins de Passart faite
aux religieux de Néronville par Robert Bonet.

Notum sit omnibus hominibus tam futuris quam presentibus
quod Fulco vicecomes et lilius ejus Guillelmus, scilicet Guido
Urso, laudaverunt et concesserunt ecclesie Sancti Petri de
Neronvilla moieiidina de Passart que Robertus Bonet eidem

1. L'abbaye de Ferrières.
2. Sancy, commune de Gaubertin, canton de Beaune-la-Rolande

(Loiret).
3. Poligny, canton de Ncmours (Scine-et-Marne).
4. liouchereau, commune de Remauville, canton de Lorrez-le-Bocage

(Seine-et-Marne).
5. Soisy-Malesherbes, aujourd'hui Malesherbes (Loiret).
6. Sous le règne de Louis VI, Daimbert occupa le siège archiépiscopal

de Sens de unS à mo.

ecclesic pro anima sua donaverat. Et quando Fulco vicecomes
et filius ejus supranominati molcndina supradicta laudaverunt,
viderunt et audierunt Rainaldus Pulcher, Bertrannus Infans,
Havinus, Garinus de Poliniaco, Garncrius armiger ipsius vice-
comitis, Theobaldus famulus monachorum, Rainardus famulus
Roberti Bonet.

(Petit cartulaire, fo 154; Grand cartulaire, p. 484).

XXV.

Vers 1110-1120. – Haimon, fils d'Amaury et petit-fils de
Bérard, donne ait prieuré de Néronville la rente annuelle
d'un m nid de vin, pour le repos de l'âme de sa mère.

Sciant omnes christiani tam presentes quam futuri quod
Haimo, filius Amaurici filii Berardi, donavit Deo et Beate Marie
de Silva Majore et Sancto Petro de Neronvilla et monachis in
eodem loco manentibus unum modium vini annuatim pro
anima matris sue apud Franctum puteum'. Ah hoc donum
fueruntvidentes et audientes Mainardus de Gachone, Rainardus
filius ejus, Gaufridus Burjicanus, Haerius frater ejus, Dodo
Crama, Guillelmus Vicarius.